記入例
様式第49号（第93条、第95条関係）

公害防止主任者（公害防止主任者の代理者）
選 任 （ 死 亡 、 解 任 ） 届 出 書

平成○○年 ○月 ○日
  川越市長 ○ ○ ○ ○    様

届出者 氏名又は名称及
び住所並びに法
人にあってはそ
の代表者の氏名

( 電 話 番 号 )

印

  埼玉県生活環境保全条例第113条第３項（第115条第２項において準用する第113条第３

項）の規定により、次のとおり届け出ます。

指 定 工 場 等 の 名 称 ○○工場  ※整 理 番 号

指 定 工 場 等 の 所 在 地 ○○市○○１－２－３  ※受理年月日 年  月  日

排 出 ガ ス 量 ７０００  âＮ／ｈ
※指定工場等

 の 番 号  大 気

関 係 ばい煙発生施設
の 種 類 別紙１のとおり。

排 出 水 の 量 â／日水 質

関 係 汚水等排出施設
の 種 類 別紙２のとおり。

騒音・振動
関 係

騒音・振動発生
施 設 の 種 類 別紙３のとおり。

ダイオキシ
ン 類 関 係

ダイオキシン類
発生施設の種類 別紙４のとおり。

※備 考

選 任 年 月 日 平成１７年４月１日

職名  ○○課長  氏名 △△ △△

公害防止主任者

公害防止主任者の
代理者  担 任 業 務 の 範 囲 公害防止に係る業務

選 任 の 事 由 組織改正の為

死 亡 （ 解 任 ） 年 月 日 平成１７年４月１日

職名  ○○課長  氏名 □□ □□

公害防止主任者

公害防止主任者の
代理者  担 任 業 務 の 範 囲 公害防止に係る業務

解 任 の 事 由 組織改正の為

○○株式会社

○○県○○市○○１－１－１

代表取締役 ○○ ○○

012－345－6789（代表）

987－654－3210（事業所）

代表者印を捺印すること

（会社印ではありません）

代
表
者
印

工場長などの代理人が

届出を行う場合には委

任状を添付すること

大気関係の場合、

排出ガス量と別紙

１を記入

解 任 す

る 場 合

に記入

選任す

る場合

に記入

備考 １ 大気関係、水質関係、騒音・振動関係又はダイオキシン類関係のうち該当する欄に所要事項を記載すること。

「公害防止主任者（公害防止主任者の代理者）」の欄には、「○○関係公害防止主任者（公害防止主任者の代

理者）」と記載すること。
２ 公害防止主任者（公害防止主任者の代理者）を２人以上選任する場合は「公害防止主任者（公害防止主任者

の代理者）」の欄を追加して記載すること。

３ ※印の欄には、記載しないこと。

資格認定講習の修了証書の写しを添付

してください

４ 届出書及び別紙の用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

別紙１
ば い 煙 発 生 施 設 の 種 類

番号  施 設 の 名 称 項 番 号 施 設 の 規 模 施 設 の 用 途

１  ボイラー １
バーナー燃焼能力

１００Ｌ／ｈ
暖房、給湯用

２  ボイラー １
バーナー燃焼能力

５０Ｌ／ｈ
暖房、給湯用

３

４

５

備考 １ 「施設の名称」の欄には、大気汚染防止法施行令別表第１の中欄に掲げる施設の名称を記載すること。
２ 「項番号」の欄には、同令別表第１の上欄に掲げる項番号を記載すること。
３ 「施設の規模」の欄には、同令別表第１の下欄に掲げる規模を記載すること。
４ 「施設の用途」の欄には、施設の用途のほかに当該施設により製造、選別等される製品、半製品、中間製品

等の名称を記載すること。